
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   458  DEL   23/05/2025

OGGETTO
CFP BASSA REGGIANA - RIMBORSO ATTIVO UTENZE 2024 PER I LOCALI IN USO IN 
VIA ALLENDE 2, GUASTALLA 

RDP/RUP: BENASSI CRISTINA

Dirigente: DEL RIO CLAUDIA



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

in data 8 marzo 2001 è stato sottoscritto tra la Provincia e il Comune di Guastalla uno 
specifico Accordo di programma per la realizzazione di un nuovo edificio all’interno del 
Polo scolastico distrettuale di Guastalla, su un’area parte di proprietà della Provincia e 
parte di proprietà del Comune di Guastalla, nel quale sono state collocate alcune della 
attività didattiche degli istituti scolastici nonché le attività funzionali, gli uffici, le aule e i 
laboratori del Centro Formazione Professionale Bassa Reggiana - P.I. 01768220350;

i  locali  utilizzati  dal  C.F.P.  Bassa Reggiana sono serviti  da utenze di  energia elettrica, 
acqua, bocche antincendio e riscaldamento intestate alla Provincia di Reggio Emilia;

la percentuale di ripartizione dei costi di tali utenze a carico del C.F.P. Bassa Reggiana è  
determinata nella misura del 39,46%

tenuto conto che:
• gli oneri di utenze idriche a carico del C.F.P. Bassa Reggiana per l'annualità 2024 sono 
quantificati in euro 2.684,09 (come da schema allegato);

• gli oneri di utenze elettriche a carico del C.F.P. Bassa Reggiana per l'annualità 2024 
sono quantificati in euro 6.176,15 (come da schema allegato);

si ritiene di accertare l'importo complessivo di 8.860,24 euro a titolo di rimborso oneri di  
utenze per i locali occupati dal C.F.P. Bassa Reggiana in Via Allende, 2 - Guastalla (RE), al  
Titolo 3 Tipologia 500, codice del piano dei conti 3059999999  del Bilancio di Previsione 
2025-2027  annualità  2025  ed  al  corrispondente  cap.  576  che  del  PEG  2025  ,  con 
esigibilità anno 2025;

si  precisa  che,  a  norma  dell’art.  179,  comma 2  del  vigente  TUEL,  trattasi  di  entrata 
RICORRENTE;

Visto l'obiettivo di 1° livello 0103/5 del PEG 2025; 

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere favorevole relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

Determinazione N. 458 del 23/05/2025 
pag. 2/4



di accertare l'importo complessivo di 8.860,24 euro a titolo di rimborso oneri di utenze per i  
locali occupati dal C.F.P. Bassa Reggiana in Via Allende, 2 - Guastalla (RE), al Titolo 3 
Tipologia 500, codice del piano dei conti 3059999999 del Bilancio di Previsione 2025-2027 
annualità 2025 ed al corrispondente cap. 576 che del PEG 2025  ,  con esigibilità anno 
2025;

di  dare  atto  che  la  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  della  L.  241/90,  è  la 
Responsabile dell'U.O. Programmazione Contabilità, Controllo e Provveditorato, Benassi 
Cristina.

Determinazione N. 458 del 23/05/2025 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 23/05/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 458 del 23/05/2025 
pag. 4/4


